[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Муниципального образования

город Ирбит
от  21 октября 2016 года № 1743
г. Ирбит

	О внесении изменений в постановление администрации Муниципального образования город Ирбит  от 10.06.2010 года № 937 «Об утверждении Положения о работе системы «Телефон доверия»
по фактам коррупционной направленности
администрации Муниципального образования город Ирбит»

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  в целях реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции, исполнения плана мероприятий противодействия коррупции на территории муниципального образования, создания условий для выявления фактов коррупционных проявлений, пресечения преступлений должностных лиц с использованием служебного положения, осуществления комплекса мероприятий, направленных на вовлечение населения в реализацию антикоррупционной политики, в связи со сменой нумерации телефонов в администрации Муниципального образования город Ирбит и наименований структурных подразделений администрации Муниципального образования города Ирбит
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 10.06.2010 года № 937 «Об утверждении Положения о работе системы «Телефон доверия» по фактам коррупционной направленности администрации Муниципального образования город Ирбит»:
1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции: «Создать на базе  отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит систему «Телефон доверия» по фактам коррупционной направленности в администрации Муниципального образования город Ирбит. Для приема заявлений граждан определить телефон 6-26-67»;
2. Изложить пункт 6 в следующей редакции: «Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит О.В.Ковальчука.».
3. Внести следующие изменения в Положение   о  порядке работы  системы   «Телефон  доверия»  по фактам коррупционной направленности в администрации Муниципального образования город Ирбит:
3.1. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции: «Прием,   учет   и   предварительную   обработку   поступающих   на «Телефон доверия» сведений осуществляют сотрудники отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит (далее - ответственный муниципальный служащий).».
3. Внести изменения в состав ответственных лиц за прием заявлений граждан по системе «Телефон доверия» (Приложение №1).
4. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Восход».

5. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит О.В.Ковальчука.

Глава Муниципального
образования город Ирбит                                                                Г.А.Агафонов

                                                                Приложение № 1
к постановлению администрации

Муниципального образования

город Ирбит

от  21  октября 2016 года  № 1743

Состав ответственных лиц

за прием заявлений граждан по системе «Телефон доверия»
№ п/п

Фамилия, имя, отчество

Должность

1.

Панкрашкина

Ирина Валерьяновна

Начальник отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит

2.

Свяжина

Наталья Александровна

Главный  специалист  отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит